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本公司董事会于 2018 年 10 月 29 日在全国中小企业股份转让系统官网

（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）上发布了《广东红太阳传媒股份有限公司

2018年第三季度报告》（公告编号【2018-069】），由于该公告存在错漏，本公司

现予以更正。 

 一、 更正事项的具体内容  

原《广东红太阳传媒股份有限公司 2018 年第三季度报告》中“四、财务报

告，（二）财务报表” ： 

5.合并年初到报告期末利润表 

 单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 

一、营业总收入 72,594,169.60  94,972,831.50  

其中：营业收入 72,594,169.60  94,972,831.50  

利息收入     

已赚保费     

手续费及佣金收入     

二、营业总成本 71,380,870.70  78,035,949.78  

其中：营业成本 60,364,014.90  65,634,896.99  

利息支出     

手续费及佣金支出     

退保金     

赔付支出净额     

提取保险合同准备金净额     

保单红利支出     

分保费用     

税金及附加 656,285.28  920,984.76  

销售费用 3,131,224.89  3,491,198.78  

管理费用 5,441,465.94  6,661,103.19  

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

法律责任。 



研发费用     

财务费用 1,336,585.46  601,129.98  

资产减值损失 451,294.23  726,636.08  

加：其他收益 300,000.00  24,545.40  

投资收益（损失以“－”号填列） 606,796.28  745,093.49  

其中：对联营企业和合营企业的投资收益     

公允价值变动收益（损失以“－”号填列）     

资产处置收益（损失以“-”号填列）     

汇兑收益（损失以“-”号填列）     

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 2,120,095.18  17,706,520.61  

加：营业外收入 1,026,073.99  14,042.61  

减：营业外支出 1,005,750.81    

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 2,140,418.36  17,720,563.22  

减：所得税费用 537,600.34  4,575,215.42  

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 1,620,818.02  13,145,347.80  

其中：被合并方在合并前实现的净利润     

（一）按经营持续性分类：     

1.持续经营净利润 1,620,818.02  13,145,347.80  

2.终止经营净利润     

（二）按所有权归属分类：     

1.少数股东损益 146,532.75  420,347.10  

2.归属于母公司所有者的净利润 1,456,285.27  12,725,000.70  

六、其他综合收益的税后净额     

归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额     

（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益     

1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动     

2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收

益中享有的份额 
    

（二）以后将重分类进损益的其他综合收益     

1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合

收益中享有的份额 
    

2.可供出售金融资产公允价值变动损益     

3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益     

4.现金流量套期损益的有效部分     

5.外币财务报表折算差额     

6.其他     

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额      

七、综合收益总额 1,602,818.02  13,145,347.80  

归属于母公司所有者的综合收益总额 1,456,285.27  12,725,000.70  

归属于少数股东的综合收益总额 146,532.75  420,347.10  

八、每股收益：     

（一）基本每股收益 0.05  0.40  

（二）稀释每股收益 0.05  0.40  

 法定代表人：陈亦文   主管会计工作负责人： 梁丽琼    会计机构负责人：梁丽琼    

 



6.母公司年初到报告期末利润表 

单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 

一、营业收入 38,391,094.94  59,483,870.06  

减：营业成本 31,638,457.48  37,551,862.54  

税金及附加 608,895.70  850,368.83  

销售费用 1,648,169.10  1,676,899.12  

管理费用 2,523,329.32  3,091,262.74  

研发费用     

财务费用 708,595.77  600,442.23  

其中：利息费用 721,654.07  613,756.52  

利息收入 14,910.10  14,722.39  

资产减值损失 451,294.23  613,990.40  

加：其他收益 300,000.00  24,545.40  

投资收益（损失以“－”号填列） 606,796.28  62,171.42  

其中：对联营企业和合营企业的投资收益     

公允价值变动收益（损失以“－”号填列）     

资产处置收益（损失以“-”号填列）     

汇兑收益（损失以“-”号填列）     

二、营业利润（亏损以“－”号填列） 1,719,149.62  15,185,761.02  

加：营业外收入 1,026,073.99  13,723.53  

减：营业外支出 1,005,550.81    

三、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 1,739,672.80  15,199,484.55  

减：所得税费用 434,918.20  3,820,177.22  

四、净利润（净亏损以“－”号填列） 1,304,754.60  11,379,307.33  

（一）持续经营净利润 1,304,754.60  11,379,307.33  

（二）终止经营净利润     

五、其他综合收益的税后净额      

（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益     

1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动     

2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收

益中享有的份额 
    

（二）以后将重分类进损益的其他综合收益     

1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合

收益中享有的份额 
    

2.可供出售金融资产公允价值变动损益     

3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益     

4.现金流量套期损益的有效部分     

5.外币财务报表折算差额      

6.其他      

六、综合收益总额     

七、每股收益：     

（一）基本每股收益 0.05  0.40  

（二）稀释每股收益 0.05  0.40  

 



7. 合并年初到报告期末现金流量表 

单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 

一、经营活动产生的现金流量：     

销售商品、提供劳务收到的现金 79,826,005.91  79,777,669.79  

客户存款和同业存放款项净增加额      

向中央银行借款净增加额     

向其他金融机构拆入资金净增加额      

收到原保险合同保费取得的现金     

收到再保险业务现金净额     

保户储金及投资款净增加额     

处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净

增加额 
    

收取利息、手续费及佣金的现金     

拆入资金净增加额     

回购业务资金净增加额     

收到的税费返还     

收到其他与经营活动有关的现金 5,322,207.06  15,559,996.17  

经营活动现金流入小计 85,148,212.97  95,337,665.96  

购买商品、接受劳务支付的现金 49,456,930.58  65,372,319.75  

客户贷款及垫款净增加额     

存放中央银行和同业款项净增加额      

支付原保险合同赔付款项的现金     

支付利息、手续费及佣金的现金     

支付保单红利的现金     

支付给职工以及为职工支付的现金 4,788,333.47  5,317,468.96  

支付的各项税费 8,235,834.53  5,644,534.18  

支付其他与经营活动有关的现金 23,011,778.20  28,393,721.85  

经营活动现金流出小计 85,492,876.78  104,728,044.74  

经营活动产生的现金流量净额 -344,663.81  -9,390,378.78  

二、投资活动产生的现金流量：     

收回投资收到的现金 19,080,000.00    

取得投资收益收到的现金 2,458,978.83    

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额   1,882,625.08  

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额     

收到其他与投资活动有关的现金     

投资活动现金流入小计 21,538,978.83  1,882,625.08  

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 128,550.00  922,538.17  

投资支付的现金 14,750,000.00  9,380,000.00  

质押贷款净增加额     

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额     

支付其他与投资活动有关的现金 7.56    

投资活动现金流出小计 14,878,557.56  10,302,538.17  

投资活动产生的现金流量净额 6,660,421.27  -8,419,913.09  

三、筹资活动产生的现金流量：     



吸收投资收到的现金     

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金   4,904,900.00  

取得借款收到的现金 17,060,000.00  14,000,000.00  

发行债券收到的现金   

收到其他与筹资活动有关的现金     

筹资活动现金流入小计   8,300,000.00  

偿还债务支付的现金 17,060,000.00  27,204,900.00  

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 18,060,000.00    

其中：子公司支付给少数股东的股利、利润 5,718,596.18  9,992,356.52  

支付其他与筹资活动有关的现金     

筹资活动现金流出小计   83,000,000.00  

筹资活动产生的现金流量净额 23,778,596.18  18,292,356.52  

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 -6,718,596.18  8,912,543.48  

五、现金及现金等价物净增加额     

加：期初现金及现金等价物余额 -402,838.72  -8,897,748.39  

六、期末现金及现金等价物余额 2,889,357.58  11,787,205.97  

法定代表人： 陈亦文     主管会计工作负责人：  梁丽琼     会计机构负责人：  梁丽琼  

 

8. 母公司年初到报告期末现金流量表 

单位：元  

项目 本期发生额 上期发生额 

一、经营活动产生的现金流量：     

销售商品、提供劳务收到的现金 44,321,245.24  53,039,537.52  

收到的税费返还     

收到其他与经营活动有关的现金 5,318,212.94  13,631,636.79  

经营活动现金流入小计 49,639,458.18  66,671,174.31  

购买商品、接受劳务支付的现金 24,063,951.32  35,559,794.28  

支付给职工以及为职工支付的现金 1,581,202.42  2,562,805.87  

支付的各项税费 5,785,530.01  5,445,027.34  

支付其他与经营活动有关的现金 19,729,616.00  16,169,215.34  

经营活动现金流出小计 51,160,299.75  59,736,842.90  

经营活动产生的现金流量净额 -1,520,841.57  6,934,331.41  

二、投资活动产生的现金流量：     

收回投资收到的现金 19,080,000.00    

取得投资收益收到的现金 2,458,978.83    

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额     

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额   3,000,000.00  

收到其他与投资活动有关的现金     

投资活动现金流入小计 21,538,978.83  3,000,000.00  

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 128,550.00  870,744.32  

投资支付的现金 14,750,000.00  9,380,000.00  

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额   5,105,100.00  

支付其他与投资活动有关的现金   8,500,000.00  

投资活动现金流出小计 14,878,550.00  23,855,844.32  

投资活动产生的现金流量净额 6,660,428.83  -20,855,844.32  



三、筹资活动产生的现金流量：     

吸收投资收到的现金     

取得借款收到的现金 17,000,000.00  14,000,000.00  

发行债券收到的现金     

收到其他与筹资活动有关的现金   8,300,000.00  

筹资活动现金流入小计 17,000,000.00  22,300,000.00  

偿还债务支付的现金 16,000,000.00    

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 5,684,568.40  9,992,356.52  

支付其他与筹资活动有关的现金   83,000,000.00  

筹资活动现金流出小计 21,684,568.40  18,292,356.52  

筹资活动产生的现金流量净额 -4,684,568.40  4,007,643.48  

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响     

五、现金及现金等价物净增加额 455,018.86  -9,913,869.43  

加：期初现金及现金等价物余额 1,254,367.59  11,168,237.02  

六、期末现金及现金等价物余额 1,709,386.45  1,254,367.59  

 

二、更正后的具体内容  

 

5.合并年初到报告期末利润表 

 单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 

一、营业总收入 72,594,169.60  49,872,160.84  

其中：营业收入 72,594,169.60  49,872,160.84  

利息收入   

已赚保费   

手续费及佣金收入   

二、营业总成本 71,380,870.70  48,750,648.40  

其中：营业成本 60,364,014.90  41,185,018.87  

利息支出   

手续费及佣金支出   

退保金   

赔付支出净额   

提取保险合同准备金净额   

保单红利支出   

分保费用   

税金及附加 656,285.28  543,916.44  

销售费用 3,131,224.89  2,145,805.32  

管理费用 5,441,465.94  4,478,027.77  

研发费用   

财务费用 1,336,585.46  397,880.00  

资产减值损失 451,294.23  0.00  

加：其他收益 300,000.00  0.00  

投资收益（损失以“－”号填列） 606,796.28  0.00  

其中：对联营企业和合营企业的投资收益   

公允价值变动收益（损失以“－”号填列）   



资产处置收益（损失以“-”号填列）   

汇兑收益（损失以“-”号填列）   

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 2,120,095.18  1,121,512.44  

加：营业外收入 1,026,073.99  210.81  

减：营业外支出 1,005,750.81   

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 2,140,418.36  1,121,723.25  

减：所得税费用 537,600.34  470,165.27  

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 1,620,818.02  651,557.98  

其中：被合并方在合并前实现的净利润   

（一）按经营持续性分类：   

1.持续经营净利润 1,620,818.02  651,557.98  

2.终止经营净利润   

（二）按所有权归属分类：   

1.少数股东损益 146,532.75  -371,977.53  

2.归属于母公司所有者的净利润 1,456,285.27  1,023,535.56  

六、其他综合收益的税后净额   

归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额   

（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益   

1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动   

2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收

益中享有的份额 

  

（二）以后将重分类进损益的其他综合收益   

1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合

收益中享有的份额 

  

2.可供出售金融资产公允价值变动损益   

3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益   

4.现金流量套期损益的有效部分   

5.外币财务报表折算差额   

6.其他   

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额    

七、综合收益总额 1,602,818.02  651,557.98  

归属于母公司所有者的综合收益总额 1,456,285.27  1,023,535.56  

归属于少数股东的综合收益总额 146,532.75  -371,977.53  

八、每股收益：   

（一）基本每股收益 0.05  0.04  

（二）稀释每股收益 0.05  0.04  

 法定代表人：陈亦文      主管会计工作负责人：梁丽琼      会计机构负责人：梁丽琼 

 

6.母公司年初到报告期末利润表 

单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 

一、营业收入 38,391,094.94  30,456,262.85  

减：营业成本 31,638,457.48  24,140,751.03  

税金及附加 608,895.70  504,072.51  

销售费用 1,648,169.10  1,161,687.74  



管理费用 2,523,329.32  2,392,154.49  

研发费用   

财务费用 708,595.77  376,946.82  

其中：利息费用 721,654.07  348,820.12  

利息收入 14,910.10  11,043.07  

资产减值损失 451,294.23  0.00  

加：其他收益 300,000.00  0.00  

投资收益（损失以“－”号填列） 606,796.28  0.00  

其中：对联营企业和合营企业的投资收益   

公允价值变动收益（损失以“－”号填列）   

资产处置收益（损失以“-”号填列）   

汇兑收益（损失以“-”号填列）   

二、营业利润（亏损以“－”号填列） 1,719,149.62  1,880,650.26  

加：营业外收入 1,026,073.99  10.81  

减：营业外支出 1,005,550.81   

三、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 1,739,672.80  1,880,661.07  

减：所得税费用 434,918.20  470,165.27  

四、净利润（净亏损以“－”号填列） 1,304,754.60  1,410,495.80  

（一）持续经营净利润 1,304,754.60  1,410,495.80  

（二）终止经营净利润   

五、其他综合收益的税后净额    

（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益   

1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动   

2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收

益中享有的份额 

  

（二）以后将重分类进损益的其他综合收益   

1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合

收益中享有的份额 

  

2.可供出售金融资产公允价值变动损益   

3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益   

4.现金流量套期损益的有效部分   

5.外币财务报表折算差额    

6.其他    

六、综合收益总额   

七、每股收益：   

（一）基本每股收益 0.05  0.05  

（二）稀释每股收益 0.05  0.05  

 

7. 合并年初到报告期末现金流量表 

单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 

一、经营活动产生的现金流量：   

销售商品、提供劳务收到的现金 79,828,110.84  59,947,136.97  

客户存款和同业存放款项净增加额    

向中央银行借款净增加额   



向其他金融机构拆入资金净增加额    

收到原保险合同保费取得的现金   

收到再保险业务现金净额   

保户储金及投资款净增加额   

处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净

增加额 

  

收取利息、手续费及佣金的现金   

拆入资金净增加额   

回购业务资金净增加额   

收到的税费返还   

收到其他与经营活动有关的现金 5,322,207.06  10,884,969.01  

经营活动现金流入小计 85,150,317.90  70,832,105.98  

购买商品、接受劳务支付的现金 49,456,930.58  47,706,362.05  

客户贷款及垫款净增加额   

存放中央银行和同业款项净增加额    

支付原保险合同赔付款项的现金   

支付利息、手续费及佣金的现金   

支付保单红利的现金   

支付给职工以及为职工支付的现金 4,788,333.47  3,084,951.22  

支付的各项税费 8,235,834.53  5,095,210.57  

支付其他与经营活动有关的现金 23,011,778.20  23,403,819.61  

经营活动现金流出小计 85,492,876.78  79,290,343.45  

经营活动产生的现金流量净额 -342,558.88  -8,458,237.47  

二、投资活动产生的现金流量：   

收回投资收到的现金 19,080,000.00   

取得投资收益收到的现金 2,458,978.83   

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额    

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额  2,000,000.00  

收到其他与投资活动有关的现金   

投资活动现金流入小计 21,538,978.83  2,000,000.00  

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 128,550.00  876,898.17  

投资支付的现金 14,750,000.00  9,380,000.00  

质押贷款净增加额   

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额   

支付其他与投资活动有关的现金 7.56   

投资活动现金流出小计 14,878,557.56  10,256,898.17  

投资活动产生的现金流量净额 6,660,421.27  -8,256,898.17  

三、筹资活动产生的现金流量：   

吸收投资收到的现金   

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金  4,904,900.00  

取得借款收到的现金 17,060,000.00  14,000,000.00  

发行债券收到的现金   

收到其他与筹资活动有关的现金  8,300,000.00  

筹资活动现金流入小计  27,204,900.00  

偿还债务支付的现金 17,060,000.00  0.00  



分配股利、利润或偿付利息支付的现金 18,060,000.00  9,992,356.52  

其中：子公司支付给少数股东的股利、利润 5,718,596.18    

支付其他与筹资活动有关的现金  83,000,000.00  

筹资活动现金流出小计  18,292,356.52  

筹资活动产生的现金流量净额 23,778,596.18  8,912,543.48  

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响     

五、现金及现金等价物净增加额 -400,733.79  -7,802,592.16  

加：期初现金及现金等价物余额 2,889,457.58  11,168,237.02  

六、期末现金及现金等价物余额 2,488,723.79  3,365,644.86  

法定代表人：陈亦文        主管会计工作负责人：梁丽琼      会计机构负责人：梁丽琼 

 

8. 母公司年初到报告期末现金流量表 

单位：元  

项目 本期发生额 上期发生额 

一、经营活动产生的现金流量：   

销售商品、提供劳务收到的现金 44,321,245.24  43,644,567.27  

收到的税费返还   

收到其他与经营活动有关的现金 5,318,212.94  10,420,101.00  

经营活动现金流入小计 49,639,458.18  54,064,668.27  

购买商品、接受劳务支付的现金 24,063,951.32  25,759,384.06  

支付给职工以及为职工支付的现金 1,581,202.42  1,560,467.69  

支付的各项税费 5,785,530.01  4,429,692.51  

支付其他与经营活动有关的现金 19,729,616.00  12,602,071.63  

经营活动现金流出小计 51,160,299.75  44,351,615.89  

经营活动产生的现金流量净额 -1,520,841.57  9,713,052.38  

二、投资活动产生的现金流量：   

收回投资收到的现金 19,080,000.00   

取得投资收益收到的现金 2,458,978.83   

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额   

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额  2,000,000.00  

收到其他与投资活动有关的现金   

投资活动现金流入小计 21,538,978.83  2,000,000.00  

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 128,550.00  870,744.32  

投资支付的现金 14,750,000.00  9,380,000.00  

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额  5,105,100.00  

支付其他与投资活动有关的现金  8,500,000.00  

投资活动现金流出小计 14,878,550.00  23,855,844.32  

投资活动产生的现金流量净额 6,660,428.83  -21,855,844.32  

三、筹资活动产生的现金流量：   

吸收投资收到的现金   

取得借款收到的现金 17,000,000.00  14,000,000.00  

发行债券收到的现金   

收到其他与筹资活动有关的现金  8,300,000.00  

筹资活动现金流入小计 17,000,000.00  22,300,000.00  

偿还债务支付的现金 16,000,000.00   



分配股利、利润或偿付利息支付的现金 5,684,568.40  9,992,356.52  

支付其他与筹资活动有关的现金  83,000,000.00  

筹资活动现金流出小计 21,684,568.40  18,292,356.52  

筹资活动产生的现金流量净额 -4,684,568.40  4,007,643.48  

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响   

五、现金及现金等价物净增加额 455,018.86  -8,135,148.46  

加：期初现金及现金等价物余额 1,254,367.59  11,168,237.02  

六、期末现金及现金等价物余额 1,709,386.45  3,033,088.56  

 

三、其他相关说明  

导致上述错误的原因，是由于工作人员对报表中“上期发生额”的理解出现

偏差，将“上期”理解为“上一年的期末”，从而引用数据错误。公告后才发现

问题。 

除上述内容外，《广东红太阳传媒股份有限公司 2018年第三季度报告》其他

内容及数据均未修改，且不会给公司经营业务带来影响，更正后的《广东红太阳

传媒股份有限公司 2018 年第三季度报告（更正后）》在全国中小企业股份转让

系统指定的信息披露平台披露。  

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。  

特此公告。 

 

 

广东红太阳传媒股份有限公司 

 董事会  

2018 年 11 月 1日 

 


